РЕШЕНИЕ

диссертационного совета 24.1.191.02 (Д 005.008.02)
при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

«Национальный научный центр морской биологии им. А.В. Жирмунского»
Дальневосточного отделения Российской академии наук

Протокол № 7

заседания диссертационного совета 24.1.191.02 (Д 005.008.02)

от 26 сентября 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.

Председатель заседания: д.б.н. Долганов В.Н. (специальность 1.5.13. Ихтиология)
Ученый секретарь: к.б.н. Костина Е.Е. (специальность 1.5.16. Гидробиология)

Члены совета, присутствовавшие на заседании:

-д.б.н. В.Н. Долганов (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. С.В. Фролов (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-к.б.н. Е.Е. Костина (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. В.В. Богатов (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. Е.П. Дулепова (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. А.Ю. Звягинцев (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. О.А. Иванов (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. Ю.Ф. Картавцев (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. А.В. Мощенко (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. А.Г. Олейник (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. Е.И. Соболевский (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. В.В. Суханов (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. Т.М. Тиунова (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. А.В. Чернышев (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Мурманский морской биологический институт Российской академии наук.

Официальные оппоненты: Цой Ира Борисовна, доктор геолого-минералогических наук,
старший научный сотрудник, главный научный сотрудник Лаборатории геологических
формаций Федерального государственного бюджетного учреждения науки Тихоокеанского
океанологического института им. В.И. Ильичева Дальневосточного отделения Российской
академии наук;
Никулина Татьяна Владимировна, кандидат биологических наук, старший научный
сотрудник Лаборатории пресноводной гидробиологии Федерального государственного
бюджетного учреждения науки «Федеральный научный центр биоразнообразия наземной
биоты Восточной Азии» Дальневосточного отделения Российской академии наук.

Слушали: Защиту диссертации Шульгиной Марии Александровны на тему «Видовой состав,
сезонная и многолетняя динамика количественных параметров диатомовых водорослей рода
Thalassiosira в заливе Петра Великого, Японское море», представленную на соискание
ученой степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.16. Гидробиология.

2
При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 14 человек, из
них 7 докторов наук по специальности 1.5.16. Гидробиология, участвовавцих в заседании, из
19 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за - 14, против - неъ
недействительных бюллетеней - нет.

Посmаповultuz Присудить Шульгиной Марии Александровне 1пlеную степень кандидата
биологических наук.

Председатель
диссертацио .Щолганов

Владимир Николаевичсовета д.б.н.

Ученый секретарь
диссертационного
совета, к.б.н,

26 сентября 2023 г.

Костина
Елена Евгеньевна